
 

Základní škola PRIGO, s.r.o., IČO  01721836, se sídlem Mojmírovců 1002/42, 

 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

 

 

         

                      V Ostravě dne 7. 10. 2024 

 

Kritéria přijímání dětí k základnímu vzdělávání pro rok 2025/2026 

 

Při přijímání dětí do 1. třídy ZŠ vychází ředitelka Základní školy PRIGO, s.r.o. z následujících 
kritérií: 
 

1. Dítě navštěvuje Penguin´s KINDERGARTEN – mateřskou školu PRIGO, s.r.o. 
s obdobným zaměřením ŠVP                                                                                               (3 B) 

 
2. Vzdálenost místa bydliště dítěte od školy 

 

a) Nejrychlejší cestou autem do 20 km                                                                           (3 B) 
b) Nejrychlejší cestou autem více než 20 km                                                                 (2 B) 
 

3. Dítě, které bude plnit povinnou školní docházku (přednost před mladším dítětem, 
kterému nevzniká povinnost předškolního vzdělávání)                                                 (2 B) 
 

 
Doplňkové kritérum 
 
Starší sourozenec (sourozenci) je (jsou) žákem (žáky) Základní školy PRIGO, s.r.o.               (1 B) 
 

V případě shodnosti pořadí bude volba losováním. 

 

 

        Mgr. Pavla Kubicová v.r. 

ředitelka školy 


